fabricatum dicto restaurare qualiter meruerit per quod ille et eius heredes, qui istam sortem comprehenserint et homines quos voluerint, aqua iacent et iactare faciant, qualiter voluerint iusta ratione in ipso andito. Et adiunxi in ista sorte illud quod est super ipsos primum et secundum et tertium ostracum ab ipso pariete, qui est in parte occidentis iuxta ipsis scalis et usque ipsam primam sortem. Et ipse paries et super arcuscellum voltum super ipsas scalas ab ipso primo ostraco in sursum. Et qui comprehenserit ipsam primam sortem et eius heredes et homines quos voluerint, potestatem habeant in ipsos primo et secundo solarios in ipso pariete fabricato, qui super ipsum arcuscellum fabricatum est et coniunctum est cum ipse scalis rumpere et singulos reiales ibidem facere in eo loco, ubi voluerint, per latitudinem et longitudinem quantum voluerint et iuste fuerit et limitare ibidem ponere et abere qualiter voluerint iusta ratione. Et qui comprehenserit ipsam primam sortem et eius heredes et homines quos voluerint licentiam abeant in ambobus ipsis solariis ab ipso pariete, in quo ipsos reiales facere et habere debent, ut dictum est, et iuxta ipsos reiales pergendo in parte occidentis grados fabricatos facere et habere quantos et qualiter voluerint iusta ratione in eo quod, ut dictum est, in hac sorte adiunxi et ipsos grados habere, et de eius facere quod voluerint. Et licentiam abeant ille et eius heredes qui ipsam primam sortem comprehenserint et homines quos voluerint per ipsos reiales ingredere et regredere, et per ipsos grados ire ei redire cum omnibus illorum congruitatibus iusta ratione, usque ipsam primam sortem, que est ab ipsa parte occidentis, et in eis rationabiliter suas utilitates facere et habere, et ipsos reiales claudere et apperire qualiter voluerint absque contrarietate illius qui istam sortem comprehenserit et heredum eius. Et in ipso

tertio solario potestatem habeat ille et eius heredes et homines quos voluerint, qui ipsam primam sortem comprehenserint ab ipsis scalis in parte occidentis per istam secundam sortem ire et redire recte unde aptum fuerit usque ipsam primam sortem cum omnibus illorum congruitatibus iusta ratione. Aqua vero pluvialis que de tecto de ambobus ipsis sortibus fluxerint fluat in parte septentrionis in canale quod facturus est, sicut continet carta combenientie, que scripta est per iohannem scribam vicesimonono anno principatus domini guaimario, et nono anno ducatus eius amalfi, et octavo anno ducatus illius sirrenti, et sexto anno principatus et ipsorum ducatus suprascripti domini nostri filii eius, mense iunio, quintadecima indictione, In qua amatus iudex subscriptus est. Et per eundem canalem decurrant in iamdicta terra que in suprascripta prima sorte adiunxi. Et adiunxi in ista sorte tota terra cum vinea et insites et cannato et silba in qua camera edificata est et predicto loco cetaria, qualiter michi et ipsorum germanorum meorum est pertinens, et est per has fines. A parte orientis est finis aliorum, A parte meridiei est finis ipsius leonis consobrino fratri nostro, A partibus vero occidentis et septentrionis est finis medie qualiter[Page 193]

vadit in ipsa parte occidentis usque ad finis aliorum. Et adiunxi in ista sorte altera medietas domus ipsas res staviles, quas michi et ipsis germanis meis commune pertinet habere in ipso loco cetaria ista parte ipso fluvio de ipso loco cetaria. et tota terra cum vinea de loco beteri ubi a lu staffilu dicitur, que a parte orientis ad via publica coniuncta est, et a parte occidentis ad fluvium beteri, et quantum michi et ipsis germanis meis ibidem et coniunctum habere pertinet. Et omnes res staviles quas michi et ipsis germanis meis est pertinens habere in loco sepi et per fines et vocavula et pertinentiis ipsius loci, et tota una pecia de terra cum arboribus et insites de ipso loco ayrole, ubi ad via dicitur, qualiter eam ego et ipsi germani mei comparavimus a grima, que fuit uxor iohanni presbiteri et ab alio que de una parte coniuncta est ad ipsa peciam de terra, que ad via dicitur, que in ipsa prima sorte adiunxi. Et qui comprehendit ista sors et eius heredes dent vicem de via per ipsam terram cum vinea et insites et cannatum et silba de ipso loco cetaria, que in hac sorte adiunxi, ad ille et eius heredes, qui ipsam primam sortem comprehenserit unde aptum fuerit ab ipsa via que dicit ab ipsa parte orientis et usque fontem, que intra istam terram est, per quam ille et eius heredes et homines quos voluerint ire et redire possant, et ex ipso fonte aqua aurire quanta voluerit iusta ratione, et ex ipsa aqua quod voluerit facere et in ipso fonte suas utilitates facere, qualiter voluerint iusta ratione. Et de totum istut feci esse secundam sortem cum vice de ipso andito et viis suis, sic tamen ut trabes et limitares qui sunt suprascripte prime sortis semper sint positi qualiter modo sunt. Tertia sors feci integra terra cum casa fabricata betere de intra hanc civitatem, qualiter michi et ipsorum germanorum meorum in sortem evenerit ab heredum ipsius marini patrum nostrum. Et adiunxi in ista sorte integra terra cum vinea, que est foris a propinquuo hac civitate propinquuo ecclesiam sancti angeli, ubi a lu cretaczu dicitur, que da parte meridiei coniuncta est ad via publica, que dicit ad beteri, et quantum michi et ipsis germanis meis ibidem coniunctum habere pertinet. Et tota terra cum vinea de predicto loco beteri, in qua camere antique constructe sunt, et est per fines: A partibus septentrionis et orientis est finis heredum quondam lupeni, et a parte meridiei coniuncta est ad litore maris, et a parte occidentis coniuncta est ad fines ipsius heredum marini patrum nostrum. suprascripta mensura iusto pede manu hominis mensurata; et ex hoc feci esse tertiam sortem cum vice de ipsis viis et de aliis viis suis et anditis suis. Et qui comprehendit ipsam primam sortem et eius heredes dent vicem de vie illius, qui comprehendit ipsam secundam sortem et illius heredibus et hominibus qui voluerint per ipsam terram cum cannato de predicto loco cetaria usque ipsam terram ipsius leonis consobrino fratri nostro per quam ille et eius heredes qui comprehendit ipsam[Page 194]

secundam sortem et homines quos voluerint ire et redire possant cum omnibus illorum congruitatibus iusta ratione. Cum autem ipse scripte ostense fuerunt et lecte, prius ipse lupenus, sicut inter eos combenit, comprehensit ipsam tertiam sortem qualiter superius facta est cum omnibus que intro eam sunt cunctisque suis pertinentiis. Ea ratione, ut semper sit in potestate ipsius lupeni et heredum eius. Et liceat illum et eius heredibus de ea facere quod voluerint. et ipse iohannes comprehensit ipsam primam sortem, qualiter superius facta est, et cum omnibus quod ut suprascriptum est facere et habere debent, et cum omnibus que intro eam sunt omnibusque suis pertinentiis, ea ratione, ut semper sit in potestate ipsius iohannis et heredum eius; et ille et eius heredes licentiam abeant ex ea facere quod voluerint. Et ipse ursus comprehensit ipsam secundam sortem, qualiter superius facta est, cum omnibus quod ut suprascriptum est, facere et habere debent et cum omnibus intro abentibus omnibusque suis pertinentiis; ea scilicet ratione, ut semper sit in potestate ipsius ursonis et heredum eius, et liceat illum et eius heredes de ea facere quod voluerint. Et per combenientiam ipsi ursus et iohannes guadiam ipsi lupeno dederunt et fideiussorem ei posuerunt iohannem atrianensem filium quondam iohannis qui dictus est boccapiccola; et per ipsam guadiam obligaverunt seipsi ursus et iohannes et eorum heredes semper permanere cum ipso lupeno et cum illius heredibus in suprascripta divisione et in omnibus qualiter prelegitur. Et si ipsi ursus et iohannes et eorum heredes cum ipso lupeno et cum eius heredibus in suprascripta divisione et in omnibus, sicut suprascriptum est, permanere voluerint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes componere ipsi lupeno et illius heredibus centum auri solidi constantini. et in suprascripta divisione et in omnibus, qualiter prelegitur, semper firmiter permanere. Quod autem superius inter virgulos scriptum est, in uno loco legitur paries fabricatos et fines, et in alio ipsas scalas. et in altero ipsi. Et quod superius disturbatum est in uno loco legitur arcuscellum voltum super, et in alio arcuscellum. in altero qui. Et taliter tivi iohanni notario scribere precepi.
+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1336

[Page 195]

+ In nomine domini vicesimo primo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis, mense iunio, quintadecima indictione. Ante me iohannem iudicem rossemannus presbiter et prepositus monasterii puellarum sancti michaelis archangeli et sancti protomartiris stefani, quod constructum est intra hanc civitatem in horto magno, in quo domna blatta venerabilis abbatissa preest, dum una cum eo romoaldus notarius, ipsius monasterii advocatus adesse causavit cum mansone, qui dictus est sfagilla, filius quondam iohannis, dicens ei, ut ipse manso malo hordine introisse in res ipsi monasterii pertinentis foris hac civitate in acto mitiliano, ubi terra gustina et pratu dicitur, et foveas in eis fecisse et arbores et vites ex eis abscidisse et sepes rupisse et fructus tulisse et ipsas res partem ipsius monasterii contrasse. Ipse manso respondit in acto mitiliano, ubi terra gustini et pratu dicitur, plures res haberi, sed nescire de qualibet ipse prepositus cum eo causare. Ego autem sicut inter eos convenit iudicavi et illos guadiare feci, ut ipse prepositus vel pars ipsius monasterii et ipse manso simul cum iudice et notario ad ipsas res pergant, et ipse prepositus aut pars iamdicti monasterii ostendat ipsi mansoni ipsas res, de quibus cum eo, ut suprascriptum est, causavit: et ipse prepositus vel pars ipsius monasterii plicet se cum rationibus ipsius monasterii, et ipse manso plicet se cum suis rationibus, et secundum legem intra se finem faciant ex eo quo ipse prepositus cum ipso mansone, ut suprascriptum est, causavit. Et ipse manso posuit ipsi preposito fideiussorem radoaldum socrum suum filium quondam romoaldi. Et ipse prepositus fideiussorem ipsi mansoni posuit radoaldum filium quondam iohannis. Et taliter te romoaldum notarium pro parte ipsius monasterii scribere precepi.

+ Ego qui supra iohannes iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1336

[Page 195]

+ In nomine domini vicesimoprimo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis, mense iulio, quintadecima indictione. Ante me petrum iudicem muscatus presbiter et abbas ecclesie sancte sofie, que constructa est intra hanc civitatem secus plateam, que dicit ad fistulam [Page 196]

et ipsa ecclesia cum omnibus rebus stavilibus et mobilibus ipsi ecclesie pertinentibus heredibus palduolfi pertinentibus tradidit iohanni filio quondam petri massoti de terris ipsius ecclesie, que sunt supra ipsam ecclesiam cum aliquantis partibus fabricatis, que est per fines et mensuras iusto pede manus hominis mensuratas. A parte occidentis est finis anditum, et pedes quattuordecim et medium. A septemtrione est finis ipsum anditum, et fines strectula ipsius ecclesie, et pedes viginti quinque et planta. Ab oriente est finis paries fabricatus ipsius ecclesie, et per eam iuxta ipsum parietem mensurati pedes quindecim. A meridie est finis anditum ipsius ecclesie et pedes viginti duo: Ut amodo completis viginti annis ipsi iohannes et eius heredes suprascriptam terram cum vice de ipsis anditis sua potestate teneant, foveas et omnes suas utilitates iusta ratione ibi faciant, et in eam casam construere faciant qualiter voluerint, et in ipso Andito a parte meridiei menianum faciant et habeant in alto iusta ratione, et in ipsa casa resideant et habitent. et si voluerint illam vel ex ipsa aliis quibus voluerint ad tenendum et residendum usque completos ipsos annos tribuant et illam et eius heredes et qui ab eorum parte, ut dictum est, tenuerint, licentiam habeant intra ipsos annos illam conciare et cooperire qualiter voluerint. et stillicidia in ea faciant uno in parte septemtrionis extra ipsas mensuras et aliud in parte meridiei in ipso andito faciant et habeant quicquid tributum et dationem ex ea tollere et habere potuerint, sibi habeant et faciant ex eo quod voluerint. Tantum per omnem annum in initio ipsorum annorum ille et eius heredes dent ipsi abbati et parti ipsius ecclesie tributum pro suprascripta traditione auri tarenos quattuor ex moneta tunc in hac civitate puplice formata, ad faciendum ex eis quod voluerint. Nunc vero pro presenti anno tribuit ei ipsos tarenos. Completis vero ipsis annis ille et eius heredes licentiam habeant ipsam casam disturbare et tollere tota lignamina et alias res suas et facere ex eis quod voluerint, et remittent partem ipsius ecclesie ipsam traditionem cum parietibus fabricatis a parte occidentis et septemtrionis sicuti modo sunt. Et per convenientiam ipse iohannes guadiam ipsi abbati, dum idonei interessent homines, dedit et fideiussorem ei posuit petrum sutorem filium quondam iohannis. Et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes, si, sicut superius scriptum est, ipsi abbati et parti ipsius ecclesie non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, comprehendere ipsi abbati et parti ipsius ecclesie triginta auri solidos constantinos. Et taliter te romoaldum notarium scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 197]

+ In nomine domini vicesimoprimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense septembri, prima indictione. Memoratorium factum a me petro comite filio quondam pandenolfi clerici eo quod ante presentia petri iudici per convenientiam pro parte antocie uxori mee tradidi teupo de loco pasciano filio quondam petri unam peciam de terra cum arbusto et castaneto et pomis et insiteto, quam ipsa uxor mea habet foris hac civitate in suprascripto loco pasciano, que est per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas. A parte meridiei finis passi quinquaginta tres et medium. A parte orientis finis via, et passi septuaginta quattuor. A parte septemtrionis finis ipsius antocie passi centum. A parte occidentis passi duodecim similiter erga fines ipsius antocie. et revolvit in parte orientis per eamdem finem passi quadraginta. et revolvit in parte meridiei secus ipsam finem passi nonaginta cum casa lignea que ibi est et cum vice de ipsis viis. Tali tinore, ut semper sit in potestate ipsius teupi et heredum eius eam tenendum et dominandum fobeas et omnes suas utilitates iusta ratione ibi faciant. et homines ad laborandum et residendum ibidem mittant et habeant. et ipsam casam semper conciatam et copertam habeant. et ipsam traditionem per circoitum clusam habeant. et apto tempore totam ipsam traditionem laborent et cultent, et ubi meruerit arbores et vites de bonis vitineis et pomam et insites iusta ratione ibidem plantare et insitare sicut meruerit bonum arbustum et insitetum de ipso loco. Et sic illud cultent de super et de supter, ut semper in melius proficiant et non dispereant. Et per omnem annum perfectum pareat laboratum et cultatum et clusum et salvum et seminatum. et cum vindemie tempus fuerit per omnem annum ipse teupus et eius heredes faciant scire ipsam uxorem meam et eius heredes, ut ibi dirigant missum suum, et illi rationabiliter ipsum arbustum totum vindemient, et vinum ipsum ibidem ad palmentum procurent, et ipse castanee et inserte apto tempore colligant et secent sicut meruerit, et de omne vino et castanee et inserte, quod inde exierint ipse missus tollat medietatem et illi medietatem; pomam et quicquid fructus ibi abuerit pro tempore ante ipsum missum illi colligant et inclita medietate inde nobis dirigere intra hanc civitatem ad domum nostram, reliquam medietatem sibi habeant: et de quod per annum in ipsam traditionem seminatum fuerit, dent inde nobis terraticum secundum consuetudinem ipsius loci; Sortionem nostram de ipso vino per omnem annum mittant illi in organea quam eis dederimus. Et illi ipsam organeam semper conciare et studiare et reponere in ipsam casam: et ipso vinum[Page 198]

salvum faciant, donec illud inde tollere fecerit ipse uxor mea et eius heredes absque degeneratione et igne. Ipsum missum, dum per vindemie et pro ipso terratico et iamdicta frudia recipiendum ibi steterint, nutritant illi eum secundum illorum possibilitatem. et per omnem annum dent ipsi uxori mee et eius heredibus ad domum illorum due galline bone, et ego et mei heredes et ipsa uxor mea et eius heredes licentiam habeamus, quod voluerimus in ipsam rem introire et nostras utilitates ibi facere iusta ratione. et si voluerimus illos perquirere et pignerare faciendum eos ipsam rem laborare, sicut suprascriptum est: et omnia inde nobis adimplere sicut supra legitur. et quando nos et nostros heredes ibi perrexerimus semel in anno honorifice illi nos recipient sicut meruerit, et omni anno in natibilitate domini et in pasca resurrectionis illi et illorum heredes visitent nos et nostros heredes intus hanc civitatem ad domum nostram cum senio secundum suam possibilitatem iusta ratione. Et quale tempore ipsam traditionem tenere et laborare noluerint, tunc inclitam eam bonam laboratam, clusam cum ipsa casa conciata et coperta et cum ipsa organea totum salvum iusta ratione remittant ad potestatem nostram et heredum nostrorum faciendum inde quod voluerimus, et liceat illum et eius heredes et homines quos ibi miserint inde exire cum omnibus illorum mobilibus et ire ubi voluerint. et per convenientiam ipse teupus guadiam michi pro parte mea et ipsius uxori mee dedit et fideiussorem michi pro mea et illius parte posuit se ipsum, obligans ipsis petro et antocie et illorum heredibus et cui hoc scriptum in manu paruerit, ad pignerandum omnes res suas et heredum eius legitimas et inlegitimias. et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes, si sicut superius scriptum est, non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, comprehendere ipsis petro et antocie et illorum heredibus triginta auri solidos constantinos et, sicut suprascriptum est, adimplere. Et taliter scripsit iohannes notarius. + Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 198]

+ In nomine domini vicesimo primo anno principatus domni gisulfi gloriosi principis, mense octobri, prima inductione. Ante me petrum iudicem muscatus filius quondam iohannis et purpura uxor sua filia quondam ipsi vir et uxor clarificaverunt
se habere terram cum arbusto et vacuo foris hanc salernitanam civitatem in loco campiliano,[Page 199]

que est per has fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas. A parte septentrionis est finis via que dicit terram et alteram terram pertinentem domne gemme principisse genitrix suprascripti magnifici principis, et per ipsam viam mensurati passos centum quattuordecim. A parte orientis est finis alia via, et per eam mensurati passi nonaginta A parte meridie est finis et medium limes, et intra istam terram secus ipsam finem mensurati passos alios centum quattuordecim. A parte occidentis est finis via antiqua que modo se non andat, et passos alii nonaginta quattuor. De iamdicta vero terra dixerunt pertinere russo de ipso loco campiliano filio quondam aghini, qui in mea presentia accedens integrum medietatem, et ipse muscato de reliqua medietate, medietatem quod est de tota ipsa terra quartam partem quam ipsi muscato, ut superius legitur, dixerunt pertinere, de tota ipsa terra quartam partem dixerunt pertinere ipsi purpure per suum firmum scriptum morgincap ei ab ipso viro suo datum alio die eorum copulationis ipsa purpura ipsa quarta sua de iamdicta quarta parte de tota ipsa terra venumdare, consentiente ei ipse vir eius, et communiter cum eo, et obserbans que res suas, consentiente viro suo, aut communiter venumdare voluerint, fecerunt illud notitiam duobus propinquioribus ipsius purpure parentibus, et in pati non reclamavit, nisi boluntate sua ipsa quarta sua de ipsa quarta parte de tota suprascripta terra se dixit venumdare, ut ab hoc die hoc quod vendiderit manus ponam quam iohannes scriba cum notitia ipsorum parentum et mea hanc cartulam scribit. Quo facto, sicut ipsi russo qui cum ipso iohanne coram me coniunctus est, et iamdictus muscatus eorum boluntate per combenientiam, per hanc cartulam, tamen ipsi muscato et purpura communiter venumdederunt ipsi iohanni pro parte suprascripte domne principisse gemme ipsi russo et ipsi muscatus et purpura de reliqua medietate integrum medietatem quod est quartam partem de tota suprascripta terra per suprascriptas fines et mensuras cum omnibus intro ipsam venditionem ea ratione, ut integra suprascripta venditio, qualiter prescriptum est et liceat huius venditionis ipse russo confessus est se recepisse ab ipso die pro parte suprascripte tarenos triginta et duo in omni deliveryatione. Et per convenientiam ipse vir et uxor communiter; tamen ipsa purpura cum boluntate ipsius viri et mundo alt in hac cartula scripta et scrivenda sunt fecit; et predictus russus guadiam ipsi iohanni pro parte suprascripte domne principisse dederunt, et fideiussores ei posuerunt seipsos, et per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes semper defendere ipsi domne principisse et eius heredibus integrum suprascriptam venditionem ab omnibus hominibus; et ipsi vir et uxor et suprascriptus russus tribuerunt ipsi iohanni licentiam, ut quando[Page 200]

..... potestatem habeant suprascriptam venditionem per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus quas ex eo ostenderint; et si sicut superius scriptum est ipsi principissa et eius heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se communi ipsi domne principisse et illius heredibus quinquaginta auri solidos constantinos; et sicut superius scriptum est adimplere. quod autem superius inter virgulos scriptum est legitur
+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 200]

+ In nomine domini, vicesimoprimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense nobembris, prima indictione. Ante me petrum iudicem sergius filius quondam maraldi et gemma uxor sua filia quondam mastali romane legis viventes coniuncti sunt cum domno leone reverentissimo abbatte monasterii sancte et individue trinitatis, quod constructum est foris hanc salernitanam civitatem in loco mitiliano, et cum vivo castaldo filio quondam petri pro faciendam inter se combenientiam, velut hic super descrivendum est. Et ipsi vir et uxor, sergius videlicet et gemma, clarificaverunt due pecie de terra cum castaneto et insiteto se habere foris hanc predictam civitatem in eodem loco mitiliano ubi transboneia vocatur, quas dixerunt esse per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas. Unam ex eis: A parte orientis est finis aliorum, sicut terminatum est, inde sunt per longitudinem passi triginta et duo; A parte septemtrionis est finis, sicut terminatum est, qualiter vadit secus fine ipsius vivi castaldi, et per latitudinem passi viginti octo et cubita duo; A parte occidentis finis ipsius castaldi, sicut terminatum est, et per longitudinem passi triginta tres et medium; A parte meridiei est finis similiter ipsius castaldi, sicut termini fixi sunt, et passi undecim. Alteram vero ex ipsis peciis est propinquuo suprascripta pecia: A parte meridiei est finis via, sicut terminatum est, et passi triginta et unus, et ab inde rectum descendente usque in fluvio boneia: de pede vero est finis ipse fluvius et secus ipsum flumen mensurati passi alii triginta et unus; de alia autem parte similiter ascendentem ab ipso flumine usque predicta via in qua terminus fixus est. Et sicut ipsi sergio et gemme vir et uxor congruum fuit bona eorum boluntate per hanc cartulam per combenientiam venumdederunt [Page 201]

ipsi domno leoni reverentissimo abbatu et predicto vivo castaldo integras ambas suprascriptas pecias de terris cum castaneto et insiteto per suprascriptas fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas, quas se, ut superius legitur, clarificaverunt habere cum omnibus que intro eas sunt, cunctisque suis pertinentiis et cum vice de ipsa via et de aliis viis suis. Ea ratione, ut integra suprascripta venditio, qualiter prelegitur, sit semper in potestate ipsius domni abbatu et successoribus eius et partibus suprascripti monasterii et predicti vivi castaldi et de eius heredibus. Et liceat ipsis dominum abbatem et successores eius et pars suprascripti monasterii, et vivum castaldum et illius heredes ex ipsa venditionem facere omnia que voluerint. Et propter confirmationem huius benditionis ipsi vir et uxor suscepserunt ab ipsis domno abbatu et vivo castaldo statutum pretium auri tarenos centum viginti quattuor in omni deliveratione. Et per combenientiam ipsi vir et uxor, secundum legem et romanorum consuetudinem, guadiam ipsi domno abbatu et vivo castaldo, dum ydonei homines ibidem interessent, dederunt et fideiussorem eis posuerunt iohannem qui dicitur bergaturu filius quondam sergi. Et per ipsam guadiam, obligaverunt se ipsi vir et uxor et eorum heredes semper defendere ipsis domno abbatu et successoribus eius et partibus suprascripti monasterii et vivo castaldo et eius heredibus, integrum suprascriptam venditionem ab omnibus hominibus. Et ipsi vir et uxor tribuerunt ipsis domno abbatu et vivo castaldo licentiam, ut quando ipse dominus abbas et successores eius, et pars suprascripti monasterii et predictus vivus castaldus et illius heredes voluerint, potestatem habeant suprascriptam venditionem per se defendere qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipsi vir et uxor et eorum heredes ipsis domno abbatu et successores eius et partis suprascripti monasterii et vivo castaldo et illius heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se ipsi vir et uxor, sergius videlicet et gemma et eorum heredes, componere ipsi domno abbatu et successoribus eius et partibus suprascripti monasterii et predicto vivo castaldo et illius heredibus centum auri solidos constantinos, et ipsa gemma omnia suprascripta fecit per semetipsam, eo quod maior est viginti quinque annorum, dum una cum ipso sergio viro suo. Et duas cartulas unius tenoris, hanc quam ipse dominus abbas et alteram quam ipse castaldus retinet, Tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

+ Ego iohannes notarius me subscripsi.

+ Hic sum testatus scriba preclarus amatus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1341

[Page 202]

Aliud exemplar praedicti instrumenti.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 202]

+ In nomine domini, vicesimoprimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense decembri, prima indictione. Ante me petrum iudicem dominus leo venerabilis abbas monasterii sancte et individue trinitatis, quod conditum est foris hanc, a deo conserbatam, salernitanam civitatem in loco mitiliano, et vivus castaldus filius quondam petri ostenderunt singulas cartulas scriptas per iohannem notarium per uno tinore, ex quibus unam precepi legere continentibus: qualiter ante meam presentiam sergius filius quondam maraldi et gemma uxoris sua filia quondam mastali romane legis viventes coniuncti fuerant cum ipso domno leone reverentissimo abbate predicti monasterii et cum prescripto vivo castaldo filius predicti petri pro faciendum inter se combenientiam velut in ipsa cartulas describenda erat. Et ipsi vir et uxoris sergius videlicet et gemma, clarificaverunt due pecie de terra cum castaneto et insiteto se habere foris hanc predictam civitatem in eodem loco mitiliano, ubi transboneia vocatur, quas dixerant esse per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas. unam ex eis; A parte orientis finis aliorum, sicut terminatum erat, et erat inde per longitudinem passos triginta duo. A parte septentrionis finis, sicut terminatum fuerat, qualiter pergebat secus finem ipsius vivi castaldi et passi viginti octo et gubita duo. A parte occidentis finis ipsius castaldo sicut terminatus erat per longitudinem passi triginta tres et medium: a parte meridiei finis similiter ipsius castaldi sicut termini fixi erant et passi undecim. Alteram vero ex ipsis peciis est propinquum suprascripta pecia: A parte meridie est finis via, sicut terminatum erat, et passi triginta et unus. et abinde recte descendente usque in fluvio boneia. de pede vero erat finis ipse fluvius, et secus eum mensurati passi aliis triginta et unus. de alia parte, similiter ascendentem ab ipso fluvio usque predicta via in qua terminus fixus est. Et sicut ipsis sergio et gemme vir et uxoris congruum fuerat, bona eorum voluntate per ipsam cartulam per combenientiam benumdederunt.[Page 203]

ipsi domno abbati et predicto castaldo integras ambas suprascriptas pecias de terris cum castaneto et insiteto per suprascriptas fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas, quas se, ut superius legitur, clarificaverunt habere cum omnibus que intro eas erant cunctisque suis pertinentiis, et cum vice de ipsa via, et de aliis viis suis, ea ratione, ut integra suprascripta venditio, qualiter prelegitur, fieret semper in potestate ipsius domni abbati et successorum eius et partibus suprascripti monasterii et predicti vivi castaldi et heredum eius. Et liceret ipsos domnum abbatem et successores eius, et partem suprascripti monasterii et vivum castaldum et illius heredes ex ipsa venditione facere omnia, que volerent, sicut ipsa cartula continet, in quibus ego propriis mearum manum digitis meum nomen descripseram. Et in ambabus amatus scriba et iohannes notarius subscripti sunt. Cum autem ambo ipse cartule ostense fuerunt, et unam ex eis, ut superius legitur, lecta fuit, ipsi dominus abbas et vivo castaldus, qui semper puro corde domino et salvatori nostro ihesu christo serbiunt et numquam a bono hopere quiescunt, per combenientiam per hanc cartulam, dum idonei homines interessent, optulerunt ipsi domino et salvatori nostro ihesu christo et in ecclesia quam ipsi dominus abbas et vivus castaldus pro salute animarum suarum a novo construxerunt fundamine intra hanc predictam civitatem suptus et prope aquam que vocatur da la palma ad honorem beati confessoris adque pontificis nicolay, integras ambas suprascriptas pecias de terra cum castaneto et insiteto de predicto loco, ubi transboneia vocatur, per suprascriptas fines et mensuras, qualiter sivi per suprascriptas cartas ab ipsis sergio et gemma uxore eius venumdata fuerat, sicut ipsa carta continet, cum omnibus que intro eas sunt, cunctisque suis pertinentiis, et cum vice de ipsa via et de aliis viis suis, ea ratione ut semper sit in potestate de ipsius ecclesie; et licentiam habeant rectores ipsius ecclesie et partes illius ex eo facere quod voluerint. Et per combenientiam obligaverunt se ipsi dominus abbas et vivus castaldus et ipse dominus obligavit successores suos et partem suprascripti monasterii, et ipsi castaldus obligavit suos heredes semper defendere rectoribus et partibus suprascriptae ecclesie integrum illud quod, ut suprascriptum est, in ea optulerunt ab omnibus hominibus. Et ipse dominus abbas et predictus castaldus tribuerunt licentiam, ut quando rectores et pars suprascriptae ecclesie boluerint, potestatem habeant integrum illud quod ipsa ecclesia ipsi dominus abbas et vivo castaldo optulerunt per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eo ostenderint. Et si, sicut suprascriptum est, ipse dominus abbas et successores eius, et pars suprascripti monasterii, et ipse vivus et eius heredes rectores ipsius ecclesie et partibus illius non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per combenientiam obligaverunt se ipse dominus abbas et successores eius et pars suprascripti monasterii, et ipse vivus castaldus et suos heredes[Page 204]

componere rectoribus et partibus ipsius ecclesie centum auri solidos constantinos. Verumtamen quoniam ex ipsa ecclesia medietatem dixerunt pertinere in predicto monasterio sancte trinitatis et medietatem ipsi castaldo, et ex ipsa sua medietate de ipsa ecclesia, ita permaneant cum partibus ipsius monasterii, sicut continet cartula, que apud se ipse castaldus firmam retinet, que scripta est per iohannem notarium, in qua sico comes et iudex subscriptus est. Et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra leo abbas.

+ Ego qui supra petrus iudex.

+ Ego iohannes notarius me subscripti.

+ Hic sum testatus scriba preclarus amatus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 204]

+ In nomine domini, anno ab incarnatione domini nostri ihesu christi millesimo sexagesimo secundo, et vicesimo quinto anno principatus domni landolfi gloriosi principis, et septimo anno principatus domni paldolfi filii eius, mense decembrio, prima inductione. ego grimoaldus filius donnandi qui fuit presbiter, de eo quot ante lodoicus clericus et iudice aliosque homines subscriptos testes declaro me abere rebus in loco candida, et in super ribus qui dicitur cauda pertinentem michi iusta legem per meis rationibus. et congruum michi est exinde bindere una media pecia de binea amati germanus meus; Quapropter ego qui supra grimoaldus, sicut michi congruum est, bona etenim mea boluntate, et per eadem cartam bendidit tibi qui supra amati ipsa pecia de binea quam superius patefecit pertinente abere in supradicto loco candida, et in superioribus qui dicitur candida, sicut bidetur esse infra ec finis: de una parte fine de erede cicini et de consortibus suis, et de alia parte fine meaque amati; et de alia parte fine rebus sikenolfi, et de alia parte fine rebus de erede iaquinti, ex omni parte quomodo termiti positi sunt. Infra ec bero homnes supradictos finis tota et integra ipsa pecia de rebus qui estvinea per supradictas fines tibi predicti a neque quarta de ipsa uxor mea nec cuicunque alteri abendum exinde nulla reserbabi, set tota adque integra ipsa pecia de rebus que est binea, sicut superius legitur, tibi qui supra amati[Page 205]

bendidit una cum inferius et superius cum biis et anditis suis, cum aquas et cum omnibusque suis pertinentiis ad semper abendum et possidendum tu supradictus amati quam et tuis heredibus, et faciendum exinde omnia quomodo et qualiter bolueritis, sine contradictione mea et de meis heredibus, et sine cuiuscumque requisitione, et pro cuncta mea benditione confirmandum adque constabiliscendum continuo recepi exinde a te qui supra amati iusta legem pretium aurei solidi boni numero duo, que inter nobis conbenit finita est ipsa mea benditio. Et unde obligo me ego qui supra grimoaldus et meis obligo heredibus tibi iamdicto amati quam et tuis eredibus obligo me. Quod si aliquando tempore eadem mea benditione ut prelegitur retornare aut remobere quesierimus per qualiscumque ingenium aut inbenta ratione bolendum exinde bobis aliquit tollere aud contraere bel minuare aut nostra substraere proprietate et dominatione, aud si integra ipsa pecia de rebus qui est binea per supradictas fines, sicut superius legitur, Ego qui supra grimoaldus et meis eredibus tibi prenominati amati quam et tuis eredibus da omnes homines non defensaberimus ab omnibus hominibus ab omnibusque partibus ed da parte de isa uxor mea et de omnes homines qui pro parte eius inde causaberit non defensaberimus, Ideo ante omnia decem solidi aurei constantini, ego qui supra grimoaldus et meis heredibus tibi prenominato amati quam et ad tuis heredibus per eadem cartula componere obligabi, et in antea per inbitis semper tacitis et contentis permaneamus, adque per inbitis illut bobis promissimus, et obligati sumus per supradicta obligata pena, et ac cartula benditionis in supradicta ratione sit firma. Quod taliter te roffrit notario scribere rogabimus; actum castello candida.

+ Ego qui supra lodoicus clericus.

+ Ego falco.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 205]

+ Signum manus Domnae uxoris demortui Ioannis filii Candidi beatae memoriae.
+ Signum manus Nicolai ipsius cognati.
+ Signum manus Leonis alterius
ipsius cognati. + Signum manus Nicolai generi Agathae beatissimae memoriae. +
Signum manus Philippi de Scribitzi. Signum[Page 206]

manus Leopardi fratris consobrini
Theophanis presbyteri. + Signum manus
Leonis filii presbyteri Ursini beatae memoriae.
In nomine Patris, et Filii, et Spiritus
Sancti. Quoniam et spiritualibus et divinis
legibus obtemperantes, ecclesiasticum ordinem
ab omni molestia et damno immunem
praestare debemus, utpote qui res
nostras adauget, et magnam Dei misericordiam
et gratiam nobis conciliat; oportet,
ut qui sincero corde Deo placere student,
eumque rite colunt, ab omni periculo vindicentur.

Ideo et nos, qui signa venerandae
et vivificae crucis propria manu exaravimus,
toto animo, et puro corde offerimus
terras, quas de paterna haereditate
habemus, venerabili ecclesiae sancti et
gloriosi et magni et martyris Theodori,
et domino Theophylacto presbytero piissimo
praefecto monasterii de Cyr-Zosimo,
pro redemptione ac remissione nostrorum
peccatorum et parentum nostrorum, et ut
in omnibus diebus vitae suae nostri commemorationem
faciat. Sitae autem sunt
supradictae terrae iuxta venerabilem ecclesiam
S. Pancratii in loco, ubi dicitur
Appium, earumque fines sunt huiusmodi:
ut ascendit Serra Petrae Albae, et deflectit
ad rivum magnum, et rursus deflectit ad
saxum magnum, quod est in capite campi
Appii, et vadit ad vallem, iterumque iungitur
cum rivo Liandri et cum terris Liandri,
ut dictum est, quas qui antea habuerunt
eidem venerabili ecclesiae S. Theodori [Page 207]

obtulerunt, qui rivus interfluit inter
terras nostras et vestras, et iterum ascendit
et iungitur supra cum Petra Alba, et ut
vadit Serra, et deflectit et descendit ad
torrentem; ad meridiem nos ipsi suprascripti
finitimos habemus nosmetipsos Philippum
de Scribitzi, et Leonem filium presbyteri
Ursini, et Leopardum fratrem presbyteri
Theophanis. Et uno verbo declaramus
a presenti die nos extraneos esse
et exclusos a praedictis terris, easdemque
possidere te praedictum monasterii praefectum
modo et in omne deinceps futurum
tempus et in saecula saeculorum, et potestatem
habere, ut earum proprium dominum,
faciendi quocumque volueris. Et
si aliquo tempore surrexerimus aut nos
ipsi suprascripti, qui venerandas et vivificas
cruces supra exaravimus, aut filii
nostris, aut aliquis de parte nostra, aut
quicunque alius, antestare debeamus, teque
defendere ab omni contraria persona:
et si hoc facere noluerimus, sed contravenire
proponamus, primum quidem tamquam
praevaricatores venerandae crucis
maledictionem habeamus a sanctis divinis
Patribus, et deinde solvere debeamus pio
Imperatori solidos centum, et nihilominus
ratum et firmum permaneat huius absolutae
et plenissimae oblationis a nobis in
praesentia testium factae instrumentum,
quod quidem scriptum est manu Chrysaphii
presbyteri et tabularii, anno 6571,
indictione I. [Page 208]

- + Ioannes presbyter Caphiri filius testis
propria manu subscripsi.
- + Nicolaus Sfuntzaris testis subscripsi.
- + Petrus filius Paschalis.
- + Basilus Tzocalo testis subscripsi.
- + Constantinus de Latronico testis subscripsi.
- + Leo consobrinus Capeteni testis subscripsi.
- + Chrysaphius de Cana testis subscripsi.
- + Nicolaus Odo testis propria manu
subscripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 208]

+ In nomine domini, vicesimo primo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense februario, prima indictione. Coram me rottelgrimo comite et iudice petrus comes filius quondam alfani comitis coniunctus est cum ursu presbitero et monacho filius quondam sebastiani, et ipse petrus per convenientiam tradidit ipsi ursu integrum medietatem suam de integro monasterio, quod constructum est foris hac civitatem in loco pasciano in cacumine montis ad honorem beati michaelis archangeli et beati confessoris atque pontificis martini, cum integra medietate de omnibus rebus stabilibus, in quibus ipse monasterium constructum est, que sunt cum arbustis et insiteto et querceto et viscilio et silba et vineis et vacuo per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratis. A parte orientis est finis media serra, qualiter incipit a medio vallone per quod viam dicit salernum per totum et ascendentem per medium serram ipsam passi ducentos quinquaginta tres. et ab ipsis passibus a media ipsa serra revolente in partem quasi septemtrionis per latere ipsius montis passi quinquaginta septem usque alteram serram predicti montis, in qua unum lapidem fictum esse videtur; et est per latitudine ipsas res ab ipso lapide rectum ascendentem per medium ipsam serram passi quadraginta quinque et medium usque obsidam predicti monasterii sancti martini. Ab ipsa parte septemtrionis, qualiter [Page 209]

incipit ab ipso latere in quo ipsi quinquaginta septem passi completi sunt, et rectum traversante ipsum montem usque medium alteram serram ipsius montis, passi sexaginta septem usque lapidem magnum que in ipsa serra est. Et est ibidem per latitudine ipsas res ab ipso lapide rectum ascendentem per medium ipsam serram passi quadraginta sex et cubitus unus usque cantonem campanari ipsius monasterii qui in ipsa parte septemtrionis respicit; et ab ipso lapide, in quo ipsi sexaginta septem passi completi sunt, rectum vadit in ipsa parte occidentis per latere ipsius montis passi nonaginta usque via antiqua propria ipsius monasterii per quam olim ad ipsum monasterium ascendebat; et est ibidem per latitudinem ipsas res a completis ipsis nonaginta passibus recte ascendentibus usque cantonem parietis coquine ipsius monasterii qui aspicit in parte occidentis passi sexaginta octo et medium. Et ab ipsis nonaginta passibus recte vadit in ipsa parte occidentis per ipsam viam antiquam que propria ipsius monasterii est et dimittit per eam et recte vadit per medium limitem, passi centum viginti duo. Ab ipsa parte occidentis est finis sicut medium limes et medium sepes discernit, et mensurati recte intra ipsas res prope ipsam finem passi centum quinquaginta sex usque medium ipsum vallonem. A parte meridiei est finis medium ipsum vallonem, et per eum mensurati passos trecentos quattuor usque in priorem finem. Et cum integra medietate de omnibus rebus movilibus ipsi monasterio pertinentibus, videlicet liver comitem unum anni circuli, manualem passionarium, omelias tres, unam ex eis ab adventum domini usque in quinquagesimam, et alteram a capite ieuniis usque resurrectionem domini et est in duobus voluminibus; et alia a resurrectione domini usque in adventum dialagum unum, antifonaria dua, unum de nocte et alium de die, imnarium unum, regulam monachorum una, imnarium alterum et orationalem et spalterium monacum in uno volumine, orationalem unum, spalterium unum, cartam congregationis unam, sturialeum unum, cammisa tres, planetam unam lineam et alteram sericam et aliam castaneam, ammictoras tres, orales sex unum de castanea et alium ad rammam et alterum cordatum, et unum de seta et reliquos duos cum lectis, calices de stagno quattuor cum singulis patenis similiter de stagno, festaciares unum de seta et alium de castanea et alterum de serico, opertoria serica a calice duo, sindones decem, et unum circitarium de lino, pannillum de serico uno et alteram sindonem sericam cum botanam, cortinam unam, manules sericos duos, turibulum ereum unum, buctes ferreos duos cum candelis septem, candelabrum ereum unum, crucis duas ereas cum gemmis, rotulum ad benedicendum cereum in sabbato sancto, arcam unam, bacem maiorem unam, buctes maiores tres et minores septem, bucticina quattuor, tinellas decem, [Page 210]

mannariam unam, pennam de mannariam unam, coniculum similiter de maria unum, zappas quinque, bommeres duos, potatarias quattuor, falces sex, serram unam, guerdiles quinque, scarpellum unum, assias duas, ponzonem ferreum unum, guleam ferream unam, bangam unam, caldarias duas, frixoriam unam, siccellum ereum unum pro aquam auriendam, informatorem ferreum unum, balenem unam, tinas tres pro vindemiare, carrum unum, molis a macinare parium unum, matram unam, parium de bobi, asinum cum paraturis suis, campanam unam, squillas minores duas, mappolam unam, lectum ligneum, colciarias duas, plomacios duos, plaionem unum, et cum medio de liber comite ab adventum domini et usque pasca resurrectionis, et de lecto ligneo cum colciaria et plomacio et lena caprena quod ipse ursus in iamdicto monasterio offeruit. Et cum integra medietate sua de omnibus aliis rebus ipsi monasterio pertinentibus. Seu et ipse petrus tradidit ipsi ursu integrum terram cum arbusto et abellaneto de loco, ubi forma vocatur, ubi proprio beterale dicitur, que in medio qua ipsi petro ex ipso monasterio pertinentia offerta est, que est per fines et mensuras suprascripto iusto passu hominis mensuratas. A parte orientis finis medium vallonem et passi centum quinquaginta sex. A parte meridiei finis media valle et passi centum sexaginta duo. A parte occidentis finis via que pergit ad nucerie, et passi centum quadraginta quattuor. A septemtrione fines medio vallone et passi centum quinquaginta duo, et intra istam terram tres palmentos fabricatos et unam casam fabricatam edificata sunt, et cum integras decem buctes a vino, ex quibus quinque in ipso monasterio et intra ipsam aram alie quinque dixerunt esse: Ea ratione, ut integra ipsa traditio, qualiter prelegitur, cum vice de ipsis viis et de aliis viis suis sit in potestate ipsius ursi amodo

et dum ipse ursus vixerit ad regendum et gubernandum et omnes suas utilitates ibidem faciendum
qualiter voluerit iusta ratione, et in medio de casis et cellis ipsius monasterii degat cum monachis
et clericis et serventibus suis, et suas utilitates iusta ratione ibidem faciant. et in ipso
monasterio diurnis et nocturnis oris dei officium peragat et peragere faciat sicut decet et eum
alluminet, et totam ipsam traditionem vigilet et custodiat et vigilare atque custodire faciat, sicut
in melius proficiat et non deterioret. et medio ex ipso monasterio et de casis et cellis ipsi
monasterii pertinentibus conciare et operare faciat bonum qualiter voluerit et quomodo meruerit.
et omni anno tempore congruo amodo et dum vivus fuerit ipse ursus faciat lavorare et cultare
atque studiare totas suprascripta res stabiles quas ipse petrus nunc ei, sicut suprascriptum
est, tradidit de super et de super bonam ut cotidie in melius proficiat et non depereat. Et
quando ipse ursus de suprascriptis rebus stabilibus quas nunc ei ipse petrus, ut dictum est,
tradidit per brebem cuilivet ad lavorandum dare voluerit, faciat scire ipsum petrum et eius
heredes et una cum eo et cum illius heredibus illud ad lavorandum det cui voluerit, et amodo[Page 211]

et dum ipse ursus vixerit habeat sibi omnes fruges et fructus et dationem quod de ipsa traditione
exierit et quod de ea tollere et habere potuerit, et faciat de eo quod voluerit, et de offertis
et botationes et et de omnibus quibus in ipso monasterio deo volente
intraberit, integrum medietatem tollat et habeat sibi et faciat ex eo quod voluerit. Tantum si in
ipso monasterio introierit animalia viva aut talem rem que ad ornamentum ipsius monasterii
sit, habeat ex eo medium salbum ad opus ipsius monasterii sicut et ipso alio. Et amodo et dum
ipse ursus vixerit omni anno in festibilitatem sancti martini portet vel dirigat ad domum ipsius
petri et heredum eius intra hanc civitatem censem pro suprascripta traditione dua cubita cerei
et unum parium de oblatis. Et licentiam habeat ipse petrus et eius heredes quando voluerint
iamdictam traditionem requirere, et si ea non invenerint operata et studiata, sicut suprascriptum
est, statim ipse ursus illud operare et studiare bonum sicut suprascriptum est faciat. Et ab isto
anno in antea omni anno ipse ursus dum vixerit simul cum ipso petro vel cum illius heredibus
seu cum misso eorum quando eis placuerit vendat quattuordecim saumas vini ipsius traditionis
qualem ex vino ipsius traditionis per annum ipse petrus et eius heredes seu ipso misso eleixerint;
et de pretio quod ex eo acceperint lavorem faciant talem qualem ipsi petro et illius
heredibus placuerit. Et ipsum lavorem semper sit in medio ipsius petri predicti monasterii. Et
illud ipse ursus dum vixerit teneat et gubernet sicut et ipso alio. Ad obitum vero ipsius ursi
inclitam suprascriptam traditionem salbam et operatam bonam et illud quod ex ipso pretio, ut
dictum est, adlavoraverint salvum sicut iustum fuerit et cum integra medietate de omnibus
rebus ipsi ursῳ eo tempore quocumque modo pertinentibus et cum integra medietate de eo
quod in ipso accreverit monasterium perveniat ad potestatem ipsius petri et heredum eius ad
faciendum ex eo quod voluerint. Et de altera medietatem de omnibus rebus ipsi ursῳ pertinentibus
ipse ursus faciat quod voluerit. Et per convenientiam ipse petrus guadiam ipsi ursῳ
dum idonei interessent homines dedit et fidemiussorem ei posuit landolfum filium quandam
landonis comitis. Et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes defendere ipsi ursῳ dum
vixerit integrum suprascriptam traditionem qualiter prelegitur ab omnibus hominibus et partibus.
Et si, sicut superius scriptum est, ipse petrus et eius heredes ipsi ursῳ non adimpleverint,
et suprascripta vel ex eis quicquam removere, per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes
componere ipsi ursῳ trecentos aurei solidos constantinos. verumtamen hoc memorari facio quem
ipse petrus simul cum medio suprascripto movile tradidit ipsi ursῳ integrum medietatem de
octo capita porcium ipsius monasterii. Et integrum medietatem de portione predicto monasterio
de sex aliis porcibus quas ei de monasterio dati sunt in societate ad habendum illud ipse ursus
et regendum et faciendum sicut et ipso alio movile. Et ipsum lavorem quod ex ipso pretio[Page 212]

predicti quattuordecim saumas vini ut suprascriptum factum fuerit sit de toto suprascripto monasterio
per iamdictam guadiam et obligationis penam; quod superius inter virgulos scriptum
est legatur sebastiani, et illud quod disturbatum est in uno legitur arbustis. Et in alio vallone
et in altera quinquaginta. Et taliter te ademarium notarium scribere iussi.

+ Ego iohannes notarius me subscripsi.

+ Ego qui supra Rottelgrimus Comes et iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 212]

+ In nomine domini vicesimo primo h anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense martius, prima inductione. ego iohannes filius quondam lamberti de locum balnearia, de sicut michi congruum est bona etenim mea voluntate per anch cartam ante idoneis omnibus, qui subter scripti sunt venumdedit adque ad semper abendum confirmo tibi sesamus filius quondam dumnnelli de eodem loco balnearia una pecia de terra mea cum arbustis vitatis quod ego abeo in iamdicto locum ubi proprio a lu puteum dicitur, que est terra ipsa per ec finis et mensuriis; a pars septemtrionis fine de consortibus nostris, inde sunt passi decem et octo, et uno gubito: a pars occidentis fine episcopio, et inde abet passi duodecim; rebolbente per ipsa eadem fine episcopio in pars septemtrionis, inde sunt passi undecim; a pars occidentis, sicut limite discernit per finem de consortibus nostris inde abet passos nobem: a pars meridie fine raidolfi presbitero et abbatis germano tuo, inde sunt passi duodecim, revolbentem in pars orientis, et inde fine de ipso raidolfo germano tuo, inde sunt passi sex. Iterum rebolbentem in pars meridie similiter per ipsa fine de iamdicto germano tuo, et inde sunt passi decem et octo. ab oriente, sicut inde limite discernit per fine de consortibus nostris usque ad priora fine inde abet passos decem et septem totum autem ad iusto passu ominis. ec vero rebus per iamdicta finis et mensurie cum omnia intra que eam sunt et cunctisque earum pertinentiis et cum bice de via sua totum et inclitum illut tibi qui supra sesami venumdedit, unde nullam michi aut quarta uxoris mee vel in quibus partibus nihil inde rexstitit, aut dicimus remanere [Page 213]

sortione, set sicut diximus totum et integrum illut tibi iamdicto sesami venumdedit ad faciendum inde tu et tuos eredes omnia quod volueritis sine omni contrarietate mea et de ipsa uxor mea vel de meis eredibus aut cuiquam omnibus. unde pro confirmando et stabiliscenda anc mea binditione a presentis suscepimus a te iamdicto sesami auri tari boni per numerum decem in omnis deliberatione, sicut inter nobis convenit. finitoque vero pretium ipsum apud nos ea ratione. de qua ego iamdictus iohannes bona mea voluntate guadiam tibi qui supra sesami dedit et fideiuxorem tibi posuit meipsum, et per ipsam guadiam obligo me et meis eredibus semper defenderet illut tibi tuique eredibus tota et integra suprascripta mea vinditione a pars ipsius uxor mea et da omnes omnes omnique partibus cui per me, aut per ipsa uxor mea vel exinde datum ut obligatum esset paruerit, aut qui pro nostris partibus quascumque causationes inde vobis emiserimus nos vobis vestrisque eredibus defensemus de alii vero omnibus et partibus per nos ipsis siatis auctores et defensores cum ista cartula et qualis muniminibus et rationibus quas inde ostenderitis et finem facere, sicut vultis. Quod si omnia, ut superius scriptum est, per supradicto ordine illut tibi tuique eredibus non adimpleberimus vel aliquid inde eos vobis tollere aut contrare quesierimus quomodocumque aut pro quibus rationibus, Ideo per supradicta guadia obligo me et meis eredibus ad componendum tibi sesami vel ad tuis eredibus et cui cartula ista pro nostra parte in manu paruerit, viginta hauri solidos constantinos. et omnia tibi tuique eredibus adimpleamus, sicut superius scriptum est. et taliter scribere rogavimus te iohannes notarius: actum mitiliano.

+ Ego romoaldus.
+ Ego ademarius.

A tergo huius instrumenti legitur: A septemtrione fine de consortibus nostris passi XVIII et gubito: ab occidente fine episcopio passi XII: rebolbente per ipsa fine episcopio in pars septemtrionis passi XI; a pars occidentis, sicut limite discernit per fine de consortibus nostris passi VIII; a pars meridie fine tua passi XII, rebolbente in pars orientis similiter fine tua passi sex, intra rebolbente in pars meridie per ipsa fine tua passi XVIII: ab oriente sicut limite discernit per fine de consortibus nostris passi XVII.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1347

[Page 214]

+ In nomine domini dei salvatoris ihesu christi, temporibus domni iohannis gloriosi ducis et imperialis patricii, anticipati atque vestis, et domini sergii gloriosi ducis filii eius, anno undecimo post eorum recuperationem, medio mense martio, inductione prima Amalfi. Certum est me anna filia iohannis de leone de gutto de iohanne de domna blacta, presenti die pruntissima voluntate venumdedimus et contradidimus vobis domno pantaleoni vero germano nostro filio suprascripti domni iohannis genitori nostri Idest plenarium et integrum ipsum pastinum nostrum quod abemus in citara positum qui dicitur de andrea cum ipsa medietate nostra de ipsa silva que est in capud de ipso pede pastino cum via sua et omnia sua pertinentia; Unde nichil nobis remansit aut aliquid vobis exinde exceptavimus quod nobis obbenit in donationem a domna boccia domini gratia abbatissa vera germana mea per bonum servitium quod ad eam exinde factum habuimus et illud obbenit ex comparatione a domna marenda vera germana nostra, et ipsam carta venditionis quod exinde habuit suprascripta abbatissa dedimus vobis eam, ut sic eos habere et possidere debeatis, quomodo et qualiter continet ipsa suprascripta chartula; Unde accepimus a vobis exinde plenariam nostram sanationem, idest auri solidos septem ana tari quattuor per solidos sicut inter nos combenit in omnem deliberationem, et in omnem decisionem, Ut a nunc die presenti et in perpetuis temporibus in vestra et de vestris heredibus sit potestatem habendi, fruendi, possidendi, vindredi, donandi vestrisque heredibus, dimittendi semper liberam habeatis potestatem, sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietatem vel requisitionem in perpetuum. Insuper antestare et defensare vobis eos debeamus ab omnibus hominibus; quod si minime vobis exinde fecerimus duplo pretio vobis componere promittimus, et hec charta sit firma in perpetuum.

+ Ego gregorius filius leonis de sergio testis sum.

+ Leo profundus testis est.

+ Ego mauronus imperialis protospatarius testis sum.

+ Ego iohannes scriba filius sergi scripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1348

+ In nomine domini vicesimo secundo anno principatus domni nostri Gisulfi gloriosi principis, mense aprili, prima indictione. Ante me petrum iudicem petrus atrianensis cognomento granita filius quondam iohannis et blacta uxor eius filia quondam sergii coniuncti sunt cum iohanne notario genero eorum filio aldemarii. et ipsi petrus et blacta ostenderunt scripta ita continent. Nos petrus atrianensis qui vocor granita filius quondam iohannis et blacta filia quondam sergii vir et uxor divisimus res quas communes habemus cum tanda filia nostra, que est uxor iohannis notarii filii aldemarii foris hanc civitatem in locis transboneia et pasciano et per fines et vocabula et pertinentia ipsorum locorum, et fecimus ex eis duas sortiones: prima sors fecimus esse integras terras cum vineis et vacuo de predicto loco transboneia ubi proprie tegora dicitur, quam ad laborandum retinet petrus qui dicitur storzonaru et iohannes qui vocatur surrentinus cognatus eius, et adiunximus in ista sorte tota terra cum vinea de eodem loco, ubi nucitum dicitur, et integrum terram cum castaneto que coniuncta est cum predicta vinea, ubi nucitum dicitur, et integrum terram cum castaneto et vacuo de ipso loco, ubi nucitum dicitur suptus et coniuncta cum suprascripta vinea de quanto ibidem et coniuncta nobis et ipsi filie nostre pertinet. Et integras omnes res quas nobis et eidem filie nostre pertinet in suprascripto loco pasciano et per fines et vocabula et pertinentias ipsius loci. de toto isto fecimus esse prima sors cum vice de viis suis. Secunda sors fecimus esse integrum terram cum vinea et vacuo, ubi dicitur traberse, in quam camera fabricatam habemus de quanto ibidem et coniuncta nobis et ipsi filie nostre pertinet. et adiunximus in istam sortem totam terram cum vinea et vacuo que dicitur dalle plagare de quanto nobis et eidem filie nostre ibidem et coniuncta pertinet. et totam terram cum vinea et vacuo de eodem loco. ubi fabale dicitur de quanto nobis et predicte filie nostre ibidem et coniuncta habere pertinet. Et integrum terram cum insiteto et vacuo, ubi formosi dicitur, et totam terram cum silva de castaneis, que dicitur veterale de quanto nobis et prefate filie nostre ibidem et coniuncta habere pertinet. et integrum terram cum castaneto et vacuo, ubi vitamineam dicitur. et totum et integrum quantum nobis et ipsi filie nostre pertinuit et pertinet in terris et isclis que sunt prope et coniuncte cum fluvio boneia et flubio veteri. .et quantum nobis et ipsi filie nostre pertinuit et pertinet in suprascriptis fluiis. de toto isto fecimus esse secundam sortem cum vice de viis suis. Cum autem ipsa scripta fuerunt ostensa, sicut inter eos convenit, prius ipse iohannes notarius pro parte ipsius